РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»

385461, а. Джерокай,

ул.Краснооктябрьская, 34,а

[image: image1.png]

	 АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э

Муниципальнэ образованиеу

“ Джыракъые къоджэ псэуп1э

 ч1ып1”

385461, къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34, а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2011г. № 10

а.Джерокай

О создании в целях пожаротушения

 условий для забора в любое время

года воды из источников наружного

водоснабжения расположенных в

МО «Джерокайское сельское поселение»

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994года №69 – ФЗ « О пожарной безопасности и в целях улучшения состояния противопожарного водоснабжения на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить план мероприятий по улучшению пожарного водоснабжения на территории Джерокайского сельского поселения согласно приложения № 1.

2. Руководителям предприятий, организаций на всей территории поселения, определить порядок беспрепятственного доступа подразделений пожарной охраны на территорию предприятий, организаций для заправки водой, необходимой для тушения пожаров , а также для осуществления проверки их технического состояния.

3. Руководителям ДРСУ     в случае проведения ремонтных работ на проезжей части дорог, а также на проездах и подъездах к зданиям повышенной этажности и зданиям с массовым пребыванием людей в обязательном порядке информировать подразделение ПЧ – 5 о перекрытии дорог, проездов и подъездов к зданиям на период проведения ремонтных работ или по другим причинам, предусмотрев при этом компенсирующие  мероприятия по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники в случае пожара.

4. Руководителю ДРСУ  восстановить доступ к пожарным гидрантам, производить своевременную очистку люков пожарных  гидрантов от грязи , льда и снега, проверять устройство подъезда (пирса) для забора воды из естественных водоемов с твердым покрытием на установку расчетного количества пожарных автомобилей. В зимнее время обращать внимание на наличие и размер проруби, осуществлять расчистку площадки от снега для установки пожарных автомобилей. В летнее время при понижении уровня воды в местах забора воды устраивать котлован (приямок).

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  главы администрации Джерокайского сельского поселения .

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Джерокайское сельское поселение»                                                      К.А. Нагароков

                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                           к постановлению главы

                                                                                                  МО «Джерокайское сельское поселение»

                                                                                                                         от 13.04..2011г. №10

План

Мероприятий по улучшению состояния противопожарного

водоснабжения на территории МО «Джерокайское сельское поселение» на 2011год

	№ п.п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметки выполнения

	1
	Провести общую инвентаризацию источников противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования
	до 1 апреля 2011
	Кайтмесов А.Ю.

	2
	Формирование единой базы данных по источникам противопожарного водоснабжения на территории поселения
	до 15 апреля 2011года

	3
	Определить безводные районы на территории муниципального образования, разработать инженерные решения либо компенсирующие мероприятия по обеспечению данных районов требуемым запасом воды для целей пожаротушения.
	В течение года

	4
	Укомплектовать противопожарное водоснабжение а.Джерокай двумя недостающими гидрантами, провести ремонт гидрантов вышедших из строя.
	до 1 мая 2011года

	5
	Ввести в строй два пирса для забора воды пожарными автомобилями.
	До 1 мая2011

_1201527861